Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062300317

317

Nº 115, segunda-feira, 23 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Município Pontão-RS através de seu Prefeito Municipal, torna público
Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 do TIPO MENOR P R EÇO
POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de recuperação de estradas vicinais localizadas em assentamentos rurais no
Município de Pontão/RS, compreendendo a realização de atividades conforme Convênio nº
973628, vinculado ao Processo SEI nº 54000.159008/2024-96. Data da abertura será no dia
04 de julho 2025 às 13h00min. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal de Pontão - RS, sito na Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro
e no sítio eletrônico www.pontao.rs.gov.br e no site Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pontão, 18 de junho de 2025.
LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025.

Contratação de serviços técnicos especializados para remoção da cobertura
existente, composta por telhas de fibrocimento e telhas metálicas, e substituição por novas
telhas metálicas, incluindo a adequação de calhas, rufos e conexões às tubulações pluviais
existentes, no prédio do Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, cuja cobertura possui
uma área de 600,00 m². Data: A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no
seguinte endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 11 de julho de
2025, às 08h30min, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às
08h29min, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Edital
no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a sexta-feira das 08:00hs as
12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs

Ronda Alta, 18 de junho de 2025.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Edital Chamamento Público/Credenciamento Nº 004/2025.

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO N° 004/2025. Objeto
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, LEGALMENTE HABILITADAS E
REGISTRADAS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (JUCISRS) COMO
LEILOEIROS OFICIAIS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE
LEILÕES PÚBLICOS DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO
MUNICÍPIO DE RONDA ALTA/RS, NO FORMATO HÍBRIDO (PRESENCIAL E VIRTUAL
SIMULTANEAMENTE), de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência/Projeto Básico - Anexo I, deste Edital. Data: As empresas interessadas em
participar deste credenciamento deverão entregar os envelopes de habilitação e proposta
a partir do dia 20 de junho de 2025 (08h:30min) até o dia 20 de julho de 2025
(08h:29min), sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.
Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Ronda Alta - RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a sexta-feira
das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs

Ronda Alta, 18 de junho de 2025.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 6/2025

Proc. 080/2025
Contratação de empresa no ramo da construção civil para

construção/edificação de obra de Recapeamento asfáltico sobre vias pavimentadas com
pedras irregulares, em diversas ruas do Município, totalizando 12.896,44 m², em
atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº 940208/2024/MCIDADES/CAIXA - Ações
Relativas ao Mobilidade Urbana - Pavimentação de Ruas no Perímetro Urbano do
Município e recursos próprios do município (menor preço global). Data da sessão:
09/07/2025 às 9h, na Prefeitura, Av. Independência, 1.131, fone/fax (55) 99177-7014.
Regime de execução: Indireto por empreitada global. Pregoeiro(a): Célia Franke Wagner.
Edital: <www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir da data de publicação, prevista para
23/06/2025. Informações no Setor de Licitações, (55) 99177-7014 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.

VILSON JOSÉ SCHONS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Município de Sananduva comunica que se encontra aberto o prazo para
apresentação de documentação para credenciamento de pessoas jurídicas especializadas
para prestação de serviços de fornecimento de próteses dentárias. Informações pelos fones
(54) 9 9669-0941 / (54) 9 9662-5781 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br. Edital
disponível no site www.sananduva.rs.gov.br, no link Licitações

Sananduva RS, 18 de junho de 2025.
CLAITON EDÚ MONTEIRO DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2025

Aquisição de kits de cestas básicas destinadas para famílias que habitam
a área rural do município, atingidas pela estiagem, com recurso oriundo do
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, através da Secretaria
Nacional de Proteção e Defesa Civil (Portaria nº 1.376 de 12 de maio de 2025)
para ações de assistência humanitária (Protocolo S2ID nº RES-RS-4317905-
20250423-01. Abertura: 04/07/2025 as 08h30min.Inf disp. sites
www.santocristo.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou Fone: (55)
3541-2000.

CHARLES THIELE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de São Martinho - RS, torna público para conhecimento
dos interessados, o Processo de Pregão Eletrônico n° 012/2025, que tem por OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS. Licitação do tipo menor preço global.
DATA, HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: 02 de julho de 2025, às 09h00min, no site de
compras eletrônicas do Banrisul, https://pregaobanrisul.com.br/. Edital e maiores
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de Administração, no mesmo
endereço, e pelos fones: (55) 2211-1170, e de segunda a quinta-feira, das 08h00min às
11h45min e das 13h30min às 17h10min e sexta-feira das 07h00min às 13h00min, ou
através do site www.saomartinho.rs.gov.br.

São Martinho-RS, 18 de junho de 2025
JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

P R EG Õ ES

PREGÕES PRESENCIAL E ELETRÔNICO
RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025: contratação de empresa para

prestação de serviço de transporte de passageiros por Km rodado, sessão dia 10/07/2025
às 9 horas , no portal www.pregaobanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para o
CRAS através do Convênio Estadual FPE 4611/2024. Sessão dia 11/07/2025 às 9h, no portal
www.pregaobanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2025: Aquisição de filtros e óleos lubrificantes. Sessão
dia 09/07/2025 às 9h, no portal www.pregaobanrisul.com.br

RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 28/2025: aquisição de material elétrico,
hidráulico e construção, sessão dia 08/07/2025, às 8h30min. na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá, localizado na Av. Júlio Schwengber, nº 1645,
São Pedro do Butiá-RS.

Informações: (55) 3369-1800 e-mail: comprassaopedrodobutia@gmail.com.

São Pedro do Butiá/RS, 18 de junho de 2025
NARCISO LUIS LENZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Aquisicao de generos alimenticios para alimentacao escolar. Recebimento das
propostas: ate 15/07/2025, as 10h. Informacoes pelo fone (55) 9 9668-1004 ou site
www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 13 de junho de 2025.
NELSON PALINSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATOS DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL CONTRATUAL
Processo Licitatório: Termo De Contrato Nº 13/2024, Concorrência Eletrônica Nº 05/2024.
Notificante: Prefeitura Do Município De Sobradinho/Rs - Secretaria Municipal De Educação
Cultura Turismo E Desporto, Inscrita No Cnpj Sob N.º 87.592.861/0001-94. Notificada:
Realiize Construtora E Materiais De Construção Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº
09.125.307/0001-93, na pessoa de seu representante legal. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de Infraestrutura do entorno do monumento do
Cristo Acolhedor, empreitada global (mão de obra e material), conforme projetos em
anexo ao edital.

Processo Licitatório: Concorrência Eletrônica Nº 09/2024, Termo De Contrato Nº 20/2024.
Notificante: Prefeitura Do Município De Sobradinho/Rs - Secretaria Municipal De Educação
Cultura Turismo E Desporto, Inscrita No Cnpj Sob N.º 87.592.861/0001-94. Notificada:
Realiize Construtora E Materiais De Construção Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº
09.125.307/0001-93, na pessoa de seu representante legal. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de Construção de Praça Urbana com espaço para
academia ao ar livre e playground infantil no Bairro Vera Cruz, empreitada global (mão de
obra e material), conforme projetos em anexo.

Processo Licitatório: Concorrência Eletrônica Nº 10/2024, Termo De Contrato Nº 21/2024.
Notificante: Prefeitura Do Município De Sobradinho/Rs - Secretaria Municipal De Educação
Cultura Turismo E Desporto, Inscrita No Cnpj Sob N.º 87.592.861/0001-94. Notificada:
Realiize Construtora E Materiais De Construção Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº
09.125.307/0001-93, na pessoa de seu representante legal. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação e qualificação de passeio público do
Acesso Eloy de Oliveira Brito, empreitada global (mão de obra e material), conforme
projetos em anexo. Publique-se os presentes termos, e notifique-se imediatamente a
empresa NOTIFICADA, após se abra o prazo legal de 03 (três) dias úteis para caso tenha
interesse, exerça seu direito ao contraditório e a ampla defesa, nos termos do inciso I do
art. 165 da Lei n.º 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará
realizando o seguinte certame licitatório. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - Aquisição
de materiais permanentes, sendo eles eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis entre
outros para a Escola Municipal de Educação Infantil Doce Infância. Os recursos para
execução do objeto da presente licitação são provenientes do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE - Escola em Tempo Integral - ETI, Lei nº
14.640/2023. Sessão pública 03/07/2025 às 8 horas e 30 minutos. O edital poderá ser
obtido no site do município www.tabai.rs.gov.br e também estará disponível no site
www.portaldecompraspublicas.com.br - Mais informações pelos telefones (51) 99656
6853 ou 99548 0178, no Setor de Licitações

Tabaí, 18 de junho de 2025
ANDERSON DE AZEVEDO VARGAS

Prefeito